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Nr 58.
Ankom till riksdagens kansli den 4 maj 1934 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av väckt motion angående bokföringsskyl
dighet för politiska sammanslutningar m. m.

I en inom andra kammaren väckt, till lagutskott hänvisad motion, nr 455, 
vilken behandlats av första lagutskottet, har herr Hallén hemställt, att riks
dagen måtte hos Kungl. Maj :t anhålla att Kungl. Maj :t ville verkställa utred
ning, huruvida och under vilka förutsättningar politiska sammanslutningar 
må kunna åläggas fullständig bokföring över sina inkomster och utgifter 
ävensom under vilka förutsättningar dylika »utgifter» må kunna bringas till 
offentligheten, samt till riksdagen inkomma med de förslag vartill en dylik 
utredning må kunna föranleda.

I motionen anföres bland annat, att allmänheten borde erhålla kännedom 
örn vilka ekonomiska intressen som stödde det ena eller det andra politiska 
partiet. Särskilt vore det av vikt att kunna konstatera i vad mån det existe
rade en materiell intressegemenskap mellan anhängarna av en viss åskådning 
i hemlandet och deras meningsfränder i främmande länder. Det syntes för
denskull erforderligt att politiska sammanslutningar ålades föra fullständiga 
kassaböcker med journaler över mottagna gåvomedel och andra inkomster samt 
över förekommande utgifter.

Förevarande motion ger uttryck åt kravet, att de politiska sammanslut
ningarna skola stå oberoende av obehöriga inflytelser genom ekonomiskt un
derstöd eller dylikt. Varje företeelse i sådant hänseende är även ägnad att 
väcka farhågor. Enligt utskottets mening föreligger dock ingen sannolikhet 
att en föreskrift örn bokföringsskyldighet för politiska sammanslutningar 
skulle kunna motverka missförhållanden av ifrågavarande art. Vederbörande 
komme helt visst att finna utvägar att undandraga sig offentliggörandet av 
sådana uppgifter som visade att de stöde under obehörigt inflytande.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon riksdagens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1934.

Utskottet.

På första lagutskottets vägnar: 
A. AKERMAN.
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Vid detta ärendes behandling ha närvarit:
från första kammaren: herrar Åkerman, Bissmark*, Norling, Wagnsson, Wijk

ström, Karlsson i Gillberga, von Heland, och Velander*;
från andra kammaren: herrar Linnér*, Lindqvist, Nilsson i Antnäs, Hedlund 

i Östersund, Olsson i Rimforsa, Olsson i Mellerud, Johnsson i Kalmar och Gardell 
i Stenstu*.

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.


